
Contacto

Nombre Presidencia del Consejo de Administración de
la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE
BARCELONA)
Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 205/15
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 30-12-2015 a las
12:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Redacción del proyecto: Obra Civil Nuevo Syncrolift Muelle Cataluña.
Versión 2015. Clave de expediente:OB-PP-P-0061/2015. Ref. Servicio de Contratación: 205/15

Valor estimado del contrato 77.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.170 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.000 EUR.

Clasificación CPV
73200000 - Servicios de consultoría en investigación y desarrollo.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puerto de Barcelona
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOP de BARCELONA de 6-7-2011), de
acuerdo con la propuesta del Subdirector General de Infraestructuras y Conservación, de fecha 13 de noviembre de
2015, he resuelto:

PRIMERO.- ADJUDICAR el contrato "Servicio de Redacción del proyecto: Obra Civil Nuevo Syncrolift Muelle
Cataluña. Versión 2015”. Clave del expediente: OB-PP-P-0061/2015. Ref. Servicio de Contratación: 205/15 a
PROINTEC, S.A. (A-28246122) por un importe de 64.800 euros IVA excluido, y un plazo de ejecución de cinco (5)
meses.

Se designa como director del contrato al Sr. Miguel Ángel Pindado

SEGUNDO.- ORDENAR al Sr. Secretario General de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique esta
resolución a los interesados, proceda a su publicación en los diarios oficiales que corresponda y elabore el



Ofertas recibidas 1Motivación La oferta es acorde y adecuada tanto a
nivel técnico como económico
Fecha del Acuerdo 17/11/2015
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el
plazo máximo de quince días hábiles a contar
desde la notificación de adjudicación

correspondiente documento de formalización contractual.”

Adjudicado

Adjudicatario

PROINTEC, S.A.
NIF A28246122

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.408 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BYqgs4QiGuYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000001879732 |  2015-238711 | mié, 30 dic 2015 12:59:13:721 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90069584705141620619445554153832301886 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


